**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 19.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 62, pàgs. 76 i 77, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 977, pàgs. 720 i 721.

**B. N.º. 657<sup>2</sup>**

**Monte Petano<sup>3</sup>**

In nomine Domini. Ego Goltredo et uxori me Tortorella, uinditores sumus uobis Arnaldo et uxo[r] sue Chilio, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis terra culta et erma, que nobis aduenit de comparacione uel de parentorum. Et est ipsa terra in comitatum Menresa uel in Montem Pectano. Et afrontat ipsa terra: de orientem in terra de Uincemalo uel suos eres; de meridie in stirpe; de occiduo in uinea de Galtberigo uel suos eres; de circi in terra Gustrimiro. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos XXX in rem ualentem. Et nichil exinde que de ipso precio aput uos emtores non remansit. Et est manifestum. Quot si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicio XIII Kalendas Ianuarias anno XII regnantem Leutario rege, filium Leudeuici.

Sig+num Goltredo. Sig+num Tortorella, qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Eriuonso. Sig+num Atila. Sig+num Ruero.

Baldemares, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. 16 *segons a.*

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Monte Petano» (S. XI-XII).

**166**

966, abril, 18.

**Venda.** *Meravell i la seva esposa Ajo venen a Requesens una vinya, que tenen per compra, al comtat de Manresa, al costat de la vila d'Ullastrell, [Oristrell -mas i capella de Sant Pere-, actual municipi del Pont de Vilomara i Rocafort, comarca de Bages] pel preu de quinze sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1040.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 981, pàg. 723.

**B. N.º. 178<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Mirabile et uxor mea Ego, uinditores sumus tibi Recosindo, emtore. Per

hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi uinea nostra propria, qui nobis aduenit per nostra comparacione. Et est ipsa uinea in comitatum Menresa, in locum que dicunt iusta uilla Ullastrello. Et afrontat: de parte oriente in ipso torrente; et de meridie in semedario uel in uinea Ranemiro; ab occiduo in uinea de Bellarone; et de circi in terra de Maria uel suos eres. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea ab integrum cum exio et regressio suo propter precium solidos XV. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea cum ipsos II cubos et ipsa tonna et ipsas II portadoras de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad faciendi quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus tibi ipsa uinea et ipsa vexella in duplo cum omnem suam inmeliacione. Et in antea ista uindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicione XIII Kalendas Madii annos XII regnante Leutario rege, filium Leudeuico.

Sig+num Mirauile. Sig+num Ego, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Ermegille. Sig+num Rimola. Sig+num Fruilane.

Ansemundus +, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

167

966, abril, 19.

**Donació pietosa.** *Ranulf i la seva esposa Bonença donen a Sant Benet [de Bages] una part de l'alou que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, al costat del riu Llobregat, al Pont. [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] Fan la donació per a remei de les seves ànimes.*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3ª sèrie, núm. 1037.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 982, pàg. 724.

**k[arta] de Navarculas**<sup>2</sup>

N.<sup>3</sup> N° 148<sup>4</sup>

**Año 965.**<sup>5</sup>

**Navarcles.**<sup>6</sup>  
**19-IV**<sup>7</sup>

**Ranulfo y su Muger hacen donacion á S. Benito del alodio que tenian en Navarcles**<sup>8</sup>

[... donacio ? ...]<sup>9</sup> Navarcles<sup>10</sup>

**Donatio á S. Benet**

[en] lo terme de Vlz[ine]lias<sup>11</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_ PLÉC 12**  
**LLIGALL \_ N°. 357**

**CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES<sup>13</sup>****n. 1037<sup>14</sup>**

In nomine Domini. Ego Renulfus et uxori tue Bonenca. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet nullus quoquegentis imperio nec suadentis ingenio set propria nostra elegit bona uolumptas ut donare faciamus aliquis de alodem nostrum a Domino Deo et Sancto Benedicto, qui est situs in comitatu Minorisa, iuxta flumen Lubricato. Et est ipsa terra in comitatu Minorisa, in apendicio de Nauarculas, iuxta flumen Lubricato, in ipso loco que dicimus ad ipso Ponto.<sup>15</sup> Et afrontat ipsa terra culta et erma, qui nobis aduenit per comparacione: de parte orientis in terra culta uel erma de Carpio; et de meridie in terra culta uel erma de Dato uel suos eres; et de occiduo in terra de Ermegille; et de circi in flumen Lubricato. Quantum in istas afrontaciones includunt sic donamus a Domino Deo et Sancto Benedicto ipsa terra culta et erma, propter Deum et remedium animas nostras. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista donacione firmis permaneat omnique tempore.